- « ✕ Rogerius comes.
- « ✕ Adelais comitissa.
- « ✕ Goffridus, filius domini comitis.
- « ✕ Malgerius, filius comitis Rogerii.
- « ✕ Paganus de Gorgis.
- « ✕ Josbertus de Luciaco.
- « ✕ Rogerius Bonellus [al., Tonellus].

« ✕ Ego Fulco, domini comitis Rogerii capella-
 nus, de mandato ejus hoc privilegium
 scripsi et me subscripsi. »

Habe modo etiam, quam chartæ huic a se tran-
 scriptæ annotationem subnectit Morkensius. « Hæc,
 inquit, Ecclesie eremi constitutionem etiam inter
 Analecta Garnefeltii nostri reperi interpolatam et a
 autographum recognitam rescripsi, ascripsique in
 margine interpolationes, asterico notatas. Sigillum est
 plumbeum, uti superius, et pendet ex corda crocei co-
 loris. » Interpolationes, quas iterum hic scriptor
 memorat, duntaxat fere sunt lectiones nonnihil
 variantes; eas interim ad marginem pariter hic adje-
 ci. Verum sunt et alia in idem instrumentum notanda.
 Ac primo quidem notæ chronice, quas in capite
 præfert, seu annus 1094 et indicio 2 sese inter ap-
 prime conveniunt. Nec est cur scrupulum cuiquam
 injiciat, quod, cum Rogerius comes ab expeditione
 in Guillelmum suscepta, atque a Castri-Villæ obsi-
 dione reversus esset, datum in fine dicatur.

586. Etenim, teste Historiæ Siculæ lib. iv. cap.
 21 et seq. Gaufrido Malaterra, Guillelmus de Gran-
 tavul seu, ut ab aliis scribitur, de Grantemanil, qui
 Mabilæ, Rogerii ducis sorori, matrimonio junctus
 erat, anno 1093, cum et ipse non secus ac Boamun-
 dus, de quo jam supra, Rogerium ducem e vivis
 abisset, falso ad se delato rumore credidisset,
 varia ad principem illum, uxoris suæ fratrem, per-
 tinentia tum castra, tum oppida, hæcque inter Ca-
 stri-Villam, occupavit, cumque hæc, audita licet
 memorati rumoris falsitate, domino suo legitimo,
 Mabilæ uxoris ad illa jus prætexens, reddere non
 vellet, bello eum dux Rogerius appetiit, unaque cum
 Rogerio comite, patruo suo, qui ei sese adjunxerat,
 Castri-Villam obsedit, ac expugnavit. At vero in
 illo Rogerii comitis diplomate alia, quæ id forte non
 nemini suspectum reddat, difficultas occurrit. Cum
 enim, ut supra docui, Rogerius comes e priori uxore
 sua Judith, seu, ut aliter etiam vocatur, Delicia
 nullos prorsus liberos habuerit, præterque plures
 filias unicum duntaxat filium e secunda, Elenburga
 seu Eremburga cognominata, quæ anno 1089 jam
 obierat, procreavit, unde aut quis ille, qui recitato
 diplomati subscribitur, Rogerii comitis filius Malge-
 rius? Hunc sane e nulla uxorum suarum legitima-
 rum genuisse Rogerius videtur. Quid ergo? An no-
 thum dicemus? Verum obstat Gaufridus Malaterra,
 Historiæ Siculæ lib. iv, cap. 48 de Jordano, qui co-
 mitis Rogerii, uti idem auctor lib. iii, cap. 36 docet,
 filius nothus erat, sequentem scribens in modum:
 « Jordanus... filius comitis, propter strenuitatem
 suam omnibus amabilis, quem plures, quia jam
 Gaufridum, quod dolorem non minuit, morbus ele-
 phantinus pervaserat, comitis hæredem futurum
 suspicabantur (nam neque alium masculum habe-
 bat) apud Syracusam, sui juris urbem febris typo
 percussus est. »